[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ городского округа ЛОБНЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 22.12.2020 г. № 234/65
О внесении изменений в Устав
городского округа Лобня

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая представление прокуратуры города Лобня от 30.09.2020 № 07-02-2020, результаты публичных слушаний, предложения рабочей группы, мнения депутатов,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав городского округа Лобня следующие изменения:

1) часть 2.1 статьи 9 дополнить пунктом 19 следующего содержания:

«19) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.»;

2) часть 5 статьи 30 дополнить пунктом 6) следующего содержания:

«6) Депутату Совета депутатов, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе, гарантируется сохранение места работы (должности) в совокупности на пять рабочих дней в месяц.»;

3) наименование статьи 51 изложить в следующей редакции:

«Статья 51. Порядок подготовки, принятия, подписания, регистрации, вступления в силу, опубликования, хранения и отмены муниципальных правовых актов»;

4) часть 1 статьи 51 дополнить новыми абзацами в следующей редакции:

«Проекты муниципальных правовых актов могут вноситься депутатами Совета депутатов городского округа, Главой городского округа, прокурором города, председателем Контрольно-счетной палаты городского округа, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан.

Порядок внесения проектов муниципальных правовых актов, перечень и форма прилагаемых к ним документов устанавливаются нормативным правовым актом органа местного самоуправления или должностного лица местного самоуправления, на рассмотрение которых вносятся указанные проекты.»;

5) часть 8 статьи 51 дополнить третьим абзацем следующего содержания:

«Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органы местного самоуправления вправе также использовать сетевое издание «Официальный сайт городского округа Лобня – www.Лобня.рф». Свидетельство о государственной регистрации средства массовой информации ЭЛ № ФС 77-79306 от 16.10.2020. В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.»;
6) часть 13 статьи 51 исключить.
2. Направить внесенные изменения в Устав муниципального образования «городской округ Лобня» в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области и после государственной регистрации обеспечить опубликование их в газете «Лобня».
3. Изменения и дополнения в Устав муниципального образования «городской округ Лобня» вступают в силу после их государственной регистрации и официального опубликования в газете «Лобня».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Гречишникова Н.Н. - Председателя Совета депутатов городского округа Лобня.
Председатель Совета депутатов

Глава

городского округа Лобня

городского округа Лобня

Н.Н. Гречишников

     Е.В. Смышляев

«24» 12. 2020 г.